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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 26/2015   
pro týden:  
29. 6. 2015– 5. 7. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

POŠTA LOUŽNICE 
 
Pošta bude z provozních důvodů uzavřena: 
 
Pondělí  7. 7.  – Zavřeno 
Úterý     8. 7. –  Zavřeno 
Středa   9.7. –    Zavřeno 
Čtvrtek  10.7. –  Zavřeno 
Pátek    11.7. – Zavřeno 

Změna hodin pro veřejnost: 
 
Od 13.7.2015 do 17.7. 2015 
 
Pondělí  13.7. – 8.00 – 11.00 
Úterý     14.7. – 8.00 – 11.00 
Středa    15.7. – 8.00 – 11.00 
Čtvrtek   16.7. – 8.00 – 11.00 
Pátek      17.7. – 8.00 – 11.00 

 
 

MUDr. HNILIČKOVÁ - DOVOLENÁ 
MUDr. Hniličková    
DOVOLENÁ 

7. 7. – 10. 7. 2015 
 

Zástup:  MUDr. Michalíková 
Výšina – Tanvald, tel. 483 395 229 
27.7. – 12.8.2015 
 

Zástupy: 
MUDr. Michalík Petr 
27.7.-.31.7.2015 a 10.8.-.12.8.2015 
Tanvald – Krkonošská, tel. 483 395 193  
                          
MUDr. Dyonisiová Jana 
3.8. – 7.8.2015 
Dětské středisko Desná, tel. 483 383 263 
  
MUDr. Slámová 
10.8.-.12.8.2015 
Železný Brod, tel. 483 390 769 

 

 
 

 
KOUPALIŠTĚ – POŽÁRNÍ NÁDRŽ 
Koupaliště napuštěno a nyní je připraveno pro 
nastávající letní sezonu.  
Mějte na paměti, že koupání je zde na vlastní 
nebezpečí a plavení domácích mazlíčků je  
zakázáno! 
 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.drzkov.cz/mudr-jana-hnilickova
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ROZLOUČENÍ SE STUDENTY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ZÁSADĚ 
Žákům Masarykovi základní školy v Zásadě začali letní 
prázdniny již v pátek 26. června, paní ředitelka vyhlásila 
ředitelské volno a tak žáci této základní školy nemusí pro 
vysvědčení až v úterý 30. června. 
Při této příležitosti uspořádali ve škole slavnost, kde byli 
oceněni žáci, kteří v tomto školním roce reprezentovali školu a 
umístili se na okresních a krajských soutěžích. 
Osobně těmto žákům pogratulovali a předali ceny, nejen 
zástupci školy s paní ředitelkou, ale také paní starostka 
Městyse Zásada Andrea Princová, paní poslankyně Jana 
Hnyková, starosta obce Loužnice Petr Krupka a zástupci 
fotbalového klubu FK Baumit Jablonec. 
V rámci této slavnosti paní ředitelka poděkovala kolegyním 

učitelkám, které odcházejí do důchodu a na závěr proběhlo 
dojemné a velice milé loučení studentů deváté třídy, kteří dostali dárky, květiny, ale milým slovem se s nimi 
rozloučila paní ředitelka Marie Navrátilová a jejich učitelé. 
Jak potvrdila paní ředitelka, tato třída byla výjimečná a všichni učitelé zde rádi učili. 
Třídní učitelka Jana Báčová se se svými studenty rozloučila společnou písničkou a filmem z akcí, které společně 
prožili. 
Zeptali jsme se paní třídní učitelky Jany Báčové: „Kolikátá to je třída, kde jste byla třídní učitelkou, ve Vaší 
dosavadní kariéře? Učila jsem dříve na národní škole, tohle je moje první třídní třída, kterou jsem dovedla od páté 
do deváté třídy. Co Ve Vás zanechala tato třída? Bylo to krásných pět let, na které budu moc ráda vzpomínat, i 
když jsme si museli ze začátku říci pravidla, podařilo se to a pak jsme se na mohli navzájem na sebe ve všem 
spolehnout. A co Vás čeká od nového školního roku? Čeká mě další třída, kde jim budu dělat třídní učitelku a již 
se na ně těším.   
Jednou z odcházeních studentek je také Karolína Lišková. „Jak budeš vzpomínat na roky strávené zde ve škole? 
Moc jsem si to tu užila, i když někdy to bylo těžký. Co Tě čeká nyní po deváté třídě? Čeká mě gymnázium, kde se 
budu muset asi hodně učit. A co bys chtěla dělat dál? Nevím ještě nemám žádné plány. 

Zástupce mužské části této třídy Michal Kadáš nám na otázku: „Jsi od první třídy na této škole, řekl. Ano jsem zde 
od první třídy, na školu budu hodně vzpomínat, bylo to tu super, skvělé zážitky. Co tě čeká nyní dál za školu? 
Čeká mě obchodní škola v Jablonci, na jednu stranu se těším, ale také se trochu bojím, co mě čeká. 
Tato slavnost byla na této škole poprvé, dříve si studenti deváté třídy chodili pro vysvědčení na obecní úřad, kde 
jej dostávali z rukou paní starostky.  
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ZE SVĚTA 
 

ŽELEZNÝ BROD - V 
Železném Brodě modernizují 
sběrný dvůr. Jak je již jasné, 
termín dokončení prací se 
nestihne, prodloužil se do 
půlky července. 
„Lidé si stěžují v poklidu. 
Osobně už jsem ale ze 
situace trochu nervózní," 

sdělil Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 
železnobrodské radnice. 
Od dubna do června měl sběrný dvůr po dohodě s firmou, která 
rekonstrukci dvora provádí, mít otevřeno vždy alespoň v pátek 
odpoledne a v sobotu. Již druhý víkend však zůstanou brány 
sběrného dvora zcela uzavřeny, úplná uzávěra navíc potrvá celý 
příští týden. 
Stavební firma totiž „narazila" při stavbě komunikací. Objevila se 
totiž nutnost zpevnění neúnosné zemní pláně a doplnění 
štěrkových konstrukcí. Následně po zpevnění bude pokládána 
betonová vrstva konstrukce vozovky, po které není možné 
během víkendu přejíždět. Teprve následně proběhne pokládka 
konečného asfaltového povrchu. 
„Bohužel v souvislosti se silnými dešti, které nastaly od neděle 
21. června, není možno pokračovat v práci na konstrukcích 
komunikací do doby, než podkladní vrstvy řádně vyschnou," 
poznamenal Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a 
regionálního rozvoje. Stavba je prodloužena do poloviny 
července. 
Minulý pátek byla se zpětnou platností od pondělí stavba 
komunikací zastavena s tím, že opětovně byla obnovena tento 
pátek, pokud již se silné deště nebudou opakovat. Po konstrukci 
není možné pojíždění byť i osobními auty, proto nelze sběrný 
dvůr během pátku a soboty provizorně otevřít. 
„V příštím týdnu, tedy od 29. června proběhne konečná stavba 
konstrukcí vozovek, statická zkouška stability podkladních vrstev 
a betonování podkladní vrstvy. Betonová vrstva musí minimálně 
tři dny řádně tvrdnou, a nemůže být narušena jakýmkoli 
provozem," přiblížil Daniel Mach. Proto nelze sběrný dvůr v 
omezené míře otevřít ani v pátek a v sobotu 3. a 4. července. 
A co na to lidé? „Byl jsem tam minulý pátek, bylo zavřeno, nikde 
nikdo. Viděl jsem, že ta někdo něco vyložil před bránou a měl 
jsem sto chutí udělat to taky tak. Pak jsem se ale otočil," popsal 
šestačtyřicetiletý Jan. Lidé opravdu dělají problémy. „Před bránu 
nám třeba vyloží starý nábytek. Ale přitom si lidé moc nestěžují, 
sem tam někdo," přiblížil Miloš Pala. 
Modernizace sběrného dvora začala v druhé polovině dubna. 
Součástí projektu je vybudování nového zázemí obsluhy, 
přejezdová váha, nový dvoukomorový lis, oplocení celého areálu 
a vyasfaltování hlavní části sběrného dvora. S tím souvisí i 
vybudování dešťové kanalizace pro odvod vod ze sběrného 
dvora. Celkové náklady na realizaci jsou ve výši cca 5,8 milionu 
korun, přičemž téměř 4,7 milionu bude kryto příspěvky Evropské 
unie (prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí) a 
Státního fondu životního prostředí. 
Celá realizace měla být dokončena v červnu tohoto roku. 
„Omlouváme se všem návštěvníkům sběrného dvora za dočasné 
omezení jeho provozu. Věříme, že dočasné omezení bude 
pochopeno a budeme se těšit na práci v modernizovaném a 
vybaveném sběrném dvoře opět v obvyklou dobu," doplnil 
starosta Železného Brodu František Lufinka. 

JESENNÝ - Liberecký kraj 
chce zlikvidovat starou 
ekologickou zátěž u 
nádraží v Jesenném. Dřív 
tam byl sklad chemikálií, 
které zamořily půdu i vodu   
Manipulační sklad 
chlorovaných uhlovodíků 

zmizel z Jesenného před 23 lety. Přesto je dodnes 
značná část území kontaminovaná. Zasažena je nejen 
půda v okolí nádraží, ale i spodní vody. 
 „Zasažené jsou také studny, které nemohou lidé žijící v 
okolí používat, takže jsou odkázáni na náhradní zdroj 
vody. Problém ale nastává v období sucha, kdy v 
náhradních zdrojích voda není a my ji pak musíme do 
této oblasti dovážet, jako například v loňském roce," 
popisuje starosta Jesenného Petr Hlůže. Jeho slova 
potvrzuje Zdeněk Petr, který bydlí na okraji Jesenného. 
„Když je sucho, vodu dovážíme z rezervoáru z vesnice, 
která je 2,5 kilometru od nás. Navíc, když si k té vodě 
ve studni čichnete, tak je cítit perchlorem, to se nedá 
používat." 
Kontaminované území je na pozemku velkém přes pět 
hektarů u nádraží v Jesenném. V letech 1971 1992 tam 
měl manipulační sklad národní podnik Chema Horní 
Počernice. V cisternách, které se na nádraží 
přečerpávaly, se vozil perchlorethylen a trichlorethylen 
pro okolní fabriky. Perchlorethylen se většinou používá 
jako odmašťovadlo pro automobilový a jiný kovodělný 
průmysl. Trichlorethylen je zase průmyslové 
rozpouštědlo. Oba prvky se z půdy odstraňují jen velmi 
těžko. „Když se dostala Chema do likvidace, tak tam 
nějaká sanace proběhla, ale nedokončila se. Chemikálie 
jsou v půdě doteď a dostávají se i do řek Kamenice a 
Jizery, které jsou přitom zdrojem pitné vody pro okolí," 
říká krajský radní pro životní prostředí Josef Jadrný. 
Kraj chce proto obci s likvidací ekologické zátěže 
pomoci. Na zmapování situace poskytne 30 000 Kč, 
stejnou částku dá i obec. 
 „To jsou peníze jen na monitoring, aby bylo jasné, v 
jakém množství a kde všude chemikálie jsou," uvádí 
Jadrný. „Na vlastní likvidaci budeme žádat o peníze z 
evropských fondů. Na podzim by měla být vypsaná 
první výzva, proto musíme být připraveni, abychom 
mohli žádost podat." Kdo ji ale podá, zatím není jasné. 
Zasažené území má totiž více majitelů. „Část zátěže je 
na pozemcích Správy železniční dopravní cesty, část je 
soukromých a obecních, Kamenice zase spadá do 
Povodí Labe. Musíme majitele oslovit a dohodnout se s 
nimi," dodal Jadrný. 
I když chemikálie zamořují obec spoustu let, žádná 
pokuta nikdy nepadla a nepadne. „Současného majitele 
pozemku není možné sankcionovat, bylo možné dát 
pokutu původci znečištění, ale ten zanikl," uvedla před 
časem ředitelka inspekce životního prostředí v Liberci 
Hana Kolářová. 
Sanace v Jesenném, pokud se na ni podaří sehnat 
peníze, bude probíhat několik let a vyjde na miliony 
korun 
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JABLONEC N. N. - Poptávka rychle roste, regionální produkty najdeme 
už i v Globusu, a kapacita nestačí. 
Asi se budou muset stěhovat do většího. Novou linku v bývalé prádelně 

na Žižkově vrchu 
křtili ani ne před 
rokem. Už nyní jsou 
jim prostory malé. 
Na bio a ještě k 
tomu léčivé, lidé 
slyší a na nezájem 
o produkty, a nejen 
syroby, si Jan 
Vokurka, majitel 
firmy Kitl rozhodně 

stěžovat nemůže. 
Před prázdninami 
vystartovali na trh s 
další novinkou. 

Představili ji v úterý na akci s názvem Den otevřených sudů. 
V loňském roce se jim díky nové lince podařilo zvýšit produkci na tři sta 
tisíc lahví, respektive tržbu 18 milionů. „To je o padesát procent v tržbách 
více než předloni," pochvaluje si majitel s tím, že bez automatické plnicí 
linky s etiketovacím strojem by se to kapacitně nepodařilo. Stála čtyři 
miliony korun a přispěly na ni unijní fondy. 
Po osmi letech od vzniku firmy je paleta výrobků pestrá. Od prvního 
medicinálního vína na spaní pod názvem Kitlův Šláftruňk postupně přibyl 
Životabudič, což je sirup s pěti bylinkami, pak Meducínka s propolisem na 
posílení imunity, medovina a Životabudič pro muže. 
Později začala firma vyrábět sirupy Kitl Syrob z čerstvých bylinek. Ke třem 

příchutím mátové, bezové a zázvorové přibyla teď novinka grapefruit s 
dužninou. 
Dobrou strategii, vsadit na region, potvrzuje i nespočet ocenění, které už 
jednotlivé produkty Kitl v různých soutěžích získaly. „Jsme malí a hlásíme 
se do všech soutěží výrobek roku Libereckého kraje, regionální potravina. 
Tím, že jsme kvalitní, tak je velká pravděpodobnost úspěchu," vysvětlil 
Vokurka. A úspěch dají vědět například jako medailičku na etiketu. 
Své recepty ale úzkostlivě tají, je to pochopitelné, i když základ například 
na sirup z bezových květů je vždycky stejný. Ale stačí něčeho malinko 
přidat a chuť je lepší, výraznější. Dali proto při akci příležitost veřejnosti v 
soutěži. Kdo doručil dopředu svůj vzorek, mohl bojovat o zajímavou cenu: 
pět litrů syrobu dle vlastního výběru. Rodinnou vstupenku do Kitlova 
muzea získal každý soutěžící. 
„Bezový sirup je odsud, z Podkrkonoší. Lidé si je tu vaří, doplňují třeba 
limetkou nebo mátou," vysvětlila Lenka Bártová. V soutěži se sešlo deset 

vzorků a ne jen z Jablonce, i z Nového Boru či Lázní Bělohrad. 
A jak vybrali ten nejlepší? „Sami lidé ochutnávali celý den a svému tipu 
dali korálek," vysvětlila Bártová. A bylo to těsné, jen o korálek mezi 
prvními třemi. Vyhrál Svatojánský sirup. A čím byl výjimečný? „Třeba je 
to tou vodou ze studánky i kostela na Krásné," řekl šťastná výherkyně, 
která vařila letošní zásobu s kamarádkou. 

JABLONEC N. N. - V letošním roce 
končí desetileté období od hromadné 
výměny občanských průkazů prováděné 
už v roce 2005. Pracovníci jabloneckého 
magistrátu tak doporučují ověřit si, zda 
jeho platnost právě v tomto roce 
nekončí. 
Oddělení správních agend, které 
vydávání občanských průkazů a dalších 
dokladů zajišťuje sídlí v Komenského 
ulici. K dispozici je kromě všedních dní i 
každou první sobotu v měsíci. 
„Doporučujeme elektronické objednání 
a využití všech úředních dnů. Největší 
přetížení přepážek je vždy v pondělí a 
ve středu a není výjimkou, že jedna 
úřednice odbaví i 130 klientů denně," 
apeluje na občany Vladislava Kakrdová, 
vedoucí odd. správních agend. Na 
jablonecký magistrát je možné se 

objednat přes SMS nebo pomocí 
webové aplikace na stránkách města. 
Elektronické objednání je mezi lidmi 
využívané, úřednice na přepážkách 
osobních dokladů denně odbaví kolem 
30 objednaných. 
„Doporučená lhůta k podání žádosti je 
30 60 dnů před koncem platnosti 
stávajícího občanského průkazu, 
nejpozději však do 15 pracovních dnů 
po dni, ve kterém došlo ke skončení 
platnosti občanského průkazu. O 
výměnu občanského průkazu je možné 
žádat u kteréhokoliv obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností," 

informovala o dalších podrobnostech 
tisková mluvčí magistrátu Markéta 
Hozová. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 

soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=29789
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=376814485832028&set=gm.411932535636663&type=1&theater
https://www.facebook.com/1431841437037976/photos/a.1654758991412885.1073741850.1431841437037976/1667387423483375/?type=1&theater
http://www.drzkov.cz/burza-drzkov
http://www.drzkov.cz/aktuality
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ČERNÁ KRONIKA 
 

 
JABLONEC NAD NISOU - V pátek 19. června ráno patnáct minut 
před osmou hodinou se v Jablonci nad Nisou v prostoru křižovatky 
ulici Budovatelů, Liberecká a Na Vršku stala dopravní nehoda. 
Dosud neustanovený řidič s nezjištěným vozidlem s připojeným 
přívěsným vozíkem jel ulicí Budovatelů ve směru od Liberce na 
centrum města. V okamžiku, kdy s vozidlem přejel přes vyznačený 
přechod pro chodce, vstoupila do vozovky čtrnáctiletá dívky, která 
přehlédla přívěsný vozík a byla jím zachycena. Po tomto střetu s 
přívěsným vozíkem dívka upadla na vozovku, kde zůstala ležet. Řidič 
uvedeného vozidla s přívěsem bez zastavení pokračoval v jízdě a 
zraněnou chodkyni na ošetření do nemocnice z místa události odvezl 

dosud neustavený řidič. Dívka při nehodě utrpěla zranění, jehož charakter a doba léčení jsou předmětem 
probíhajícího šetření. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou žádají případné svědky celé 
události, aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. Občané mohou policisty kontaktovat 
také písemně prostřednictvím e-mailu  jn.di.podatelna@pcr.cz . Policisté žádají o svědectví také dosud 
neznámého řidiče, který zraněnou dívku odvezl z místa nehody do nemocnice. Dopravní policisté touto cestou 
vyzývají i řidiče vozidla s přívěsem – pravděpodobně červené Škody Octavie, aby se také přihlásil na výše 
uvedené kontakty. V tuto chvíli nelze totiž vyloučit ani tu skutečnost, že řidič vozidla s přívěsem celou událost 
nezaregistroval a plynule tedy pokračoval v jízdě. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Dopravní nehodu s lehkým zraněním řešili ve středu 24. června 2015 krátce před půl 
dvanáctou policisté v Jablonci nad Nisou, v ulici Vodní. Střetlo se zde osobní vozidlo se dvěma chodci. Řidička 
vozidla Fiat Punto jela ve směru od ulice Pasířská. Na křižovatce s ulicí Vodní, kde odbočovala vlevo, zastavila a 
dávala přednost vozidlům jedoucím po hlavní komunikaci. Ve chvíli, kdy se znovu rozjížděla, přehlédla, že 14letá 
dívka se 4letým chlapcem, kteří přicházeli k přechodu pro chodce v ulici Vodní, vstoupili do vozovky. Řidička tak 

do nich pravým předním rohem vozidla narazila. Obě děti upadly na vozovku. Řidička je převezla na vyšetření do 
nemocnice Jablonec nad Nisou. Obě děti utrpěly lehká zranění. Policisté provedli u řidičky orientační dechovou 
zkoušku na alkohol, jejíž výsledek byl negativní. Na vozidle žádná škoda nevznikla. Nehodou se nadále zabývají 
policisté z Dopravního inspektorátu Jablonec nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V noci na 26.6.2015 krátce před půl jedenáctou hodinou dopravní policisté v Jablonci 
nad Nisou v ulici U Přehrady zastavili a kontrolovali 55letého řidiče s vozidlem Ford Mondeo. Při této kontrole 
následně v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 1,50 promile. Řidič policistům požití alkoholu před jízdou přiznal 
a uvedl, že vypil dvě jedenáctistupňová piva a dva velké panáky vodky. S naměřenou hodnotou souhlasil. Policisté 
mu následně na místě kontroly zadrželi řidičský průkaz a ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky, za jehož spáchání hrozí pachateli trest odnětí 
svobody až na jeden rok. 
 
JOSEFŮV DŮL – 25.6.2015 večer krátce před devátou hodinou policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce 

kontrolovali v Josefově Dole 22letou řidičku s vozidlem Škoda Felicia. Provedenou kontrolou zjistili, že tato mladá 

žena má v současné době Okresním soudem v Jablonci nad Nisou vydaný zákaz řízení motorových vozidel, a to až 

do července roku 2016. Policisté následně ve věci zahájili úkony trestního řízení a uvedené řidičce ve zkráceném 

přípravném řízení sdělili podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání. 

Podezřelé nyní za jeho spáchání hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 

KOŘENOV - Na půl milionu korun je odhadována škoda na 
roubeném domě v části obce Polubný, Kořenov. Požár celé 
chalupy byl ohlášen 22.6.22015 ve 22:22 hodin. Operační 
důstojník povolal jednotky druhého stupně požárního 
poplachu, na místo se během chvíle sjeli profesionální hasiči 
z Tanvaldu, Jablonce nad Nisou a dobrovolné jednotky 
Harrachov, Desná, Kořenov – Horní Polubný, Kořenov – 
Příchovice. Pří příjezdu hasičů byl již požár střechou venku. 
Hasiči na likvidaci použili několik vodních proudů, zabránit 
šíření plamenů se jim podařilo před 23. hodinou, poté ještě 
rozebírali dřevěné konstrukce a dohašovali. V době vzniku 
požáru se v roubence o rozměrech 7×5m nikdo nenacházel, 

dům byl řádně zabezpečen. Příčina je v šetření, 23.6.2015 dopoledne se u rekreačního zařízení sejdou hasičští 
vyšetřovatelé s PČR. 
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
29.6. 

Den: 19/23°C 
Noc: 12/8°C 

 PÁTEK 
3.7. 

 

Den: 26/30°C 
Noc: 17/13°C 

 

ÚTERÝ 
30.6. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 12/8°C 

 SOBOTA 
4.7. 

 

Den: 27/31°C 
Noc: 17/13°C 

 

STŘEDA 

1.7. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 14/10°C 

 NEDĚLE 

5.7. 

 

Den: 26/30°C 
Noc: 17/13°C 

 

ČTVRTEK 

2.7. 

Den: 23/27°C 
Noc: 14/10°C 

 PONDĚLÍ 

6. 7. 
 

Den: 28/32°C 
Noc: 17/13°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

29.6. 
Petr rozsévá houby a Pavel myši, když prší. 
 
30.6. 
Nekteré roby sú všecky stejné. 
 

1.7. 
Když dne ubývá, horka přibývá. 
 
2.7. 
Navštívení Panny Marie čisté, přináší ovoce jisté. 
 
 
 

3.7. 
Kdo sto rokú jí kyselicu, bude dlúho žiť. 
 
4.7. 
Déšť na Prokopa — zmokne každá kopa. 
 

5.7. 
Z pěknej mise sa nenajíš, když na ní nic néni. 
 
6.7. 
Červenec nese parna, krupobití a medovice, jestli hojný na 
bouřky a vichřice. 
 
 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází:   

4:55 
Zapadá:   
21:13 

 
 
 
 
 
 
 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
Na červencové večerní obloze 
spatříme Venuši, Jupiter a 
Saturn.  
Venuše bude pozorovatelná v 
první polovině měsíce večer 
nízko nad západním obzorem, 
nejvyšší jasnosti dosahuje 9. 7. 
ve 23 hodin (−4,5 mag) a na 

konci července přestává být pozorovatelná.  
Jupiter spatříme v první polovině měsíce večer nízko nad západním obzorem, 
počátkem měsíce zapadá spolu s Venuší na konci nautického soumraku. 
Saturn je na obloze po většinu noci kromě rána. 
Dne 1. 7. v 9 hodin dojde ke konjunkci Venuše s Jupiterem (Venuše 0,3° 
severně).  
Přiblížení planet bude pozorovatelné v předvečer nízko nad západním 
obzorem.  
Dne 18. 7. večer se bude nízko nad západním obzorem opakovat seskupení 
Měsíce, Venuše a Jupiteru.  

Konjunkce Měsíce s Jupiterem nastává v 16 hodin, Měsíc bude 4,7° jižně. 
V pondělí 6. 7. ve 21 hodin bude Země nejdále od Slunce, a to 152,1 milionu 
kilometru. 
 

Měsíc 
1. 7. 2015 

Vychází:  

20:18 
Zapadá:  

4:34 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

29. 6. 2015 Oslaví narozeniny Jaroslav Hnídek st. 
30. 6. 2015 Oslaví narozeniny Pavel Daníček ml. 
30. 6. 2015 Oslaví narozeniny Mimi Rogers 
  2. 7. 2015 Oslaví narozeniny Tomáš Blažek st. 
  5. 7. 2015 Oslaví narozeniny Adélka Hendrychová  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

29.6. 1989 - Rozhlasové stanice Svobodná 
Evropa a Hlas Ameriky odvysílaly ve svých 
programem výzvu Několik vět, která 
odstartovala pád komunistického režimu. 
29.6. 1793 – Josef Ressel, vynálezce lodního 
šroubu († 9. října 1857) 
29.6. 1914 – Rafael Kubelík, dirigent († 11. 
srpna 1996) 
30.6. - Jedno z dat kdy je v případě potřeby 
zavedena přestupná sekunda. 

30.6. 1600 – Adam Václav Michna z 
Otradovic, hudební skladatel († 16. října 
1676) 
1.7. 1883 – V Praze je vydán pod názvem 
„Abecední seznam dosud ohlášených P.T. 
abonentů pro ústřední síť telefonickou“ první 
telefonní seznam. 
1.7. 1859 – Karel IV. kníže ze 
Schwarzenbergu, český šlechtic a politik († 4. 
října 1913) 
2.7. 1930 – Ota Pavel, prozaik a novinář († 
31. března 1973) 
3.7. 1844 – Ve strojních přádelnách vlny na 
Liberecku vypukly bouře, jejichž součástí 
bylo rozbíjení strojů. 

3.7. 1854 - Leoš Janáček, hudební skladatel 
(† 12. srpna 1928) 
4.7. 1924 – Oldřich Lipský, režisér, herec a 
scenárista († 19. října 1986) 
5.7.2012 – při noční bouřce, spadla na 
obecní zvoničku, lípa. 
5.7. 1503 – Král Vladislav II. Jagelonský 
vydal mandát proti jednotě bratrské. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
30.6. - Den ozbrojených sil ČR 
2.7. - Světový den neidentifikovatelných 
létajících objektů UFO, Mezinárodní den 
družstev 
4.7. - USA: Den nezávislosti (1776) 
5.7. - Státní svátek: Den slovanských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
 

 
VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 

Tento týden 29. 6. – 5. 7. 2015, slaví svátek: 
 
29.6. - PETR pochází z řečtiny (πέτρος Petros), kde femininum 
πέτρα petra znamená „kámen“ či „skála“. Jméno je ekvivalentem a 
synonymem aramejského slova/jména kéfa. Podle Nového zákona 
takto (tj. Kéfa, v řečtině Petros) pojmenoval Ježíš Šimona, syna 
Jonášova, který byl jedním z jeho apoštolů. 
PAVEL je populární mužské křestní jméno, pochází z latiny, kde 

paulus znamená malý, nepatrný. Ve starém Římě se jednalo o 
cognomen. 
 
30.6. - ŠÁRKA je ženské křestní jméno. Etymologický původ je 
zřejmě velmi starý a váže se k pohořím a skálám. Srovnejte s 
korsickým slovem sarra („horský hřbet“, „návrší“), se španělským 
sierra nebo albánským sharane. 
 
1.7. - JAROSLAVA je ženské křestní jméno. Jedná se o ženský 
protějšek jména Jaroslav. Leckdo se ještě dnes domnívá, že nositelé 
tohoto jména „slaví jaro“. Toto staroslovanské jméno je však 
složeno ze slova jaryj, jež znamená jak „prudký, vznětlivý“, tak i 
„silný, tvrdý a přísný“. Druhá část jména je zřejmá. Jaroslavové jsou 
tedy „slavní svou silou“ nebo, chcete-li, „prudkostí“. 
 

2.7. - PATRICIE je ženské křestní jméno. Pochází z latinského 
slova patricius, „patricijský“, „urozený“. Jeho mužským protějškem 
je jméno Patrik. 
 
.7. - RADOMÍR je mužské jméno slovanského původu. Jeho 
význam je obvykle uváděn jako „mírumilovný“, „pečující o mír“. 
 
4.7. - PROKOP je mužské jméno řeckého původu. Vzniklo buď z 
řeckého prokoptó, což znamená "prospívající, zdárný, průkopník, 
cestu razící" (latinské Procopius, které je odezvou na řecké 
Prokopios), nebo z řeckého prokópos, což znamená "pohotový, 
připravený k boji". 
 
5.7. - CYRIL je mužské jméno řeckého původu, pocházející z 
řeckého jména Kyrios nebo Kýros. Vykládá se jako "pán, páneček". 

Někdy je jeho původ odvozován z perského slova Kuruš ("slunce"). 
Metoděj (zastarale také Methoděj) je mužské jméno odvozené z 
řeckého methodos (česky: způsob /metoda/ zkoumání).  
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

 DIVIZNA VELKOKVĚTÁ 
Divizna je dvouletá, hustě plstnatá, až 2,5 m vysoká bylina, jež v prvním roce 
vyhání jen růžici přízemních listů, kvete až v roce druhém. Listy v přízemní růžici 
podlouhle vejčité až eliptické, takřka přisedlé, až 40 cm dlouhé. Lodyžní listy vejčité, 
na bázi sbíhavé často až k dalšímu listu, takže lodyha je křídlatá. Květy v hustém 
lichoklasu nahloučeny v 3 až 9květých svazečcích, koruna kolovitá, 30 až 55 mm v 
průměru, korunní lístky žluté, nitky horních tyčinek chlupaté, 2 dolní nitky lysé s 
prašníky 1x až 2x kratšími než nitky. Kvete v VII až IX. 
Roste na rumištích, navážkách, skládkách, příkopech, podél cest, v obcích, lesních 
pasekách, skalnatých stráních, lomech, na půdách čerstvě vlhkých až vysýchavých, 
zásaditých až neutrálních, kamenitých, štěrkovitých nebo hlinitých. 

 
Divizna obsahuje zejména pentasacharid verbascosu, v listech je obsažen 
monoterpenoidní iridoidní glykosid aucubin, v květech jsou pak slizovité látky, 
karotenoidy, saponiny (verbascosaponin, verbascogenin), flavonoidy (rutin, 
hesperidin, apigenin, luteolin), a dále jsou přítomny třísloviny, éterické oleje, 
mastné substance, karbohydráty a tzv. thipsikyselina. 
Sbíranou částí je květ (Flos verbasci), někdy jsou užívány i listy nebo kořen. Květ (s 
tyčinkami, ale bez kalicha) se sbírá postupně podle rozkvětu za suchého počasí od 
května do září a suší se co možná nejrychleji (nejlépe během jednoho dne) ve stínu 
nebo při umělém sušení za teploty do 60 °C. 
Květ se užívá zejména při zánětlivých chorobách průdušek spojených s 
kašlem a při bronchiálním astmatu (usnadňuje odkašlávání). Látky v 
droze obsažené se vzájemně doplňují: Sliz vytváří na sliznici horních cest 
dýchacích ochranný povlak a chrání ji tak před drážděním a vysycháním, 
saponiny a flavonoidy zvyšují bronchiální sekreci a napomáhají tím 

rozpouštění hlenů. Mimo to má i účinky protizánětlivé, uvolňuje křeče a   
působí močopudně. Diviznu lze použít i při zánětlivých chorobách žaludku a 
střev. Květ smíchán s listem v poměru 1,5:2 podáván ve formě nálevu 
působí jako mírné projímadlo. Naklepané listy divizny bývají užívány jako 
obklady při otocích a vředech. Kořen divizny působí močopudně. Obklady 
z květů bývají užívány při léčbě bércových vředů, čaj z květů léčí poruchy 
činnosti sleziny a jater a reguluje menstruační cyklus. Při průduškových 
onemocněních je vhodné diviznu kombinovat s dalšími drogami, jako je 
např. bazalka, yzop, lípa, bez, sléz nebo tymián. 
Semena divizny jsou jedovatá, obsahují rotenon. 
 
Čaj (nálev): Diviznový čaj se odedávna pije proti kašli, rýmě, při zánětu průdušek, 
bronchitidě a jako prostředek potopudný při nachlazení. Při zánětlivých procesech v 
ústech se doporučuje kloktat. Čaj též léčí poruchy činnosti sleziny, jater a reguluje 
menstruační cyklus 

 
Tinktura: pomáhá proti bolestem hlavy, nespavosti, závrati, zevně při neuralgiích, 
revmatizmu  - 50 g sušených květů zalijeme 50 g čistého lihu a necháme v dobře 
uzavřené sklenici 14 dnů stát. Potom přefiltrujeme a užíváme 3x denně 1 lžičku. 
 
Olej: Diviznový olej léčí vředy, otoky a zmírňuje bolesti vyvolané křečovými žilami. 
Čerstvé květy zalijeme kvalitním olejem (nejlépe olivovým) a necháme stát 14 dní 
na slunném místě. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
CUKETOVÉ PLACIČKY 

Cuketa - 2 kusy, cibule červená - 1 kus, česnek - 2 stroužky, vejce - 1 kus, mouka 
pšeničná hladká - 70 gramů, koriandr - 1 svazek, sůl - 1 lžička, olej (na smažení). 
Cukety nastrouhejte nahrubo, osolte, promíchejte a nechte 10 minut odstát. 
Cukety během té doby pustí trochu vody. Slijte ji a důkladně vymačkejte – 
placičky budou lépe držet a při smažení nenasají tolik oleje. Cibuli nakrájejte na 
drobno, česnek utřete nebo prolisujte, koriandr nasekejte, přidejte spolu s vejcem 
a moukou k cuketám a promíchejte. V pánvi rozpalte olej a lžící nanášejte těsto. 
Placičky osmažte z obou stran dozlatova. 

 
 

KOŘENĚNÝ PEČENÝ KVĚTÁK 
Květák - 1 kus, kmín římský - 2 lžičky, hřebíček - 2 kusy, skořice -1 lžička (mletá), 
kari - 2 lžičky (mleté), sůl - 1 špetka, olej olivový - 1 lžička, smetana na šlehání - 1 
kelímek, koriandr - 3 lžíce (čerstvý, nasekaný). 
Z květáku odřízneme spodní část s listy, rozebereme ho na růžičky a dobře je 
omyjeme. Do menší rozehřáté pánve nasypeme kmín a hřebíček a restujeme za 
stálého míchání asi 2 minuty, až začnou vonět. Přesypeme je do hmoždíře, 
rozdrtíme paličkou a promícháme se skořicí, kari a solí. Růžičky květáku rozložíme 
do zapékací mísy lehce vymazané olejem, pokapeme je olivovým olejem a 

posypeme připravenou směsí koření. Vložíme je do trouby vyhřáté na 190 °C a pečeme 15 minut. Pak květák 
přelijeme smetanou, vrátíme zpět do trouby a pečeme dalších asi 15 minut, dokud není měkký. Upečený květák 
posypeme nasekaným koriandrem a ihned podáváme. 
 

 
KAPUSTIČKY SE SLANINOU 

kapusta růžičková - 500 gramů, sůl, slanina anglická - 150 gramů, sádlo - 1 lžíce (nebo 
olej), pepř mletý 
Kapustičky očistíme, vložíme do hrnce s vroucí osolenou vodou a povaříme 2 - 3 minuty. 
Scedíme je, zchladíme ledovou vodou a necháme odkapat. Slaninu nakrájíme na 
nudličky a vyškvaříme dokřupava na pánvi s rozehřátým sádlem nebo olejem. Přidáme 
kapustička, podle chuti je přisolíme, opepříme, promícháme a opékáme ještě asi 3 
minuty. 

 
 

OVČÁCKÉ ŘÍZKY 
skopové maso - 4 plátky (skopová, nebo jehněčí, případně vepřová kýta), sýr 
Brynza - 150 gramů, máslo - 2 lžíce (rozpuštěné), sůl, olej (na smažení), petržel 
kadeřavá/kudrnka (na ozdobení) 
Na obalení: mouka pšeničná hladká (podle potřeby), vejce - 2 kusy, strouhanka 
Plátky masa naklepejte, osolte a potřete máslem. Brynzu rozmíchejte s nasekanou 
petrželkou. Na plátky masa natřete z jedné strany brynzu, přeložte napůl a sepněte 

párátkem nebo jehlou. Řízky obalte v trojobalu a usmažte na rozpáleném oleji z obou stran doměkka. Podávejte s 
bramborami nebo bramborovou kaší a s hlávkovým či okurkovým salátem. 
 
 

ČAJOVÝ KRÉM S OVOCEM 
Mléko - 5 decilitrů, čaj -2 balíčky (Earl Grey, 2 čajové sáčky), pudinkový prášek vanilkový - 
1 balení, cukr krystal - 100 gramů, smetana na šlehání - 1 decilitr, ovoce  - 200 gramů 
(čerstvé) 
V kastrůlku svaříme 4 dl mléka s čajovými sáčky, dokud se mléko dostatečně neobarví. Pak 
sáčky s čajem odstraníme, přilijeme zbylý 1 dl mléka, ve kterém jsme rozmíchali pudinkový 
prášek, přisypeme cukr a za stálého míchání povaříme 2 minuty do zhoustnutí. Uvařený 
pudink zakryjeme fólií, aby se na něm neutvořil škraloup, a necháme vychladnout. 
Smetanu ušleháme do tuha a vmícháme ji do vychladlého pudinku. Krém naplníme do 
skleniček a ozdobíme čerstvým ovocem. 
 

 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ TRADICE 

 

ZVONIČKA 
Již od nepaměti k naší obci patří zvonička, která je vystavěna na skále. 
Tragédie z léta 2012, kdy ve čtvrtek 5. 7., ve večerních hodinách, přišla bouře a shodila lípu na 

zvoničku, připomněla všem, jak důležitá a srdeční, je tato malá 
stavba pro všechny v naší obci.  
Připomeňme si její historii, co napsali kronikáři Loužnice: 
 
….Na západní straně nad malou skalkou stála KAPLIČKA či zvonička. 
Pravděpodobně byla vystavěna ve stejné době, kdy byl postaven dům na 
Kopani (cca 1665).  
Ve 40. Letech (kronika zřejmě myslí 1840) byla tato kaplička velmi sešlá, 
takže byl zvon přenesen na vedlejší hrušku u „Bartošova“ statku čp. 5. Na 
oslavu zrušení roboty byl zakoupen nový zvon. Zvon měl označení: Na 
paměť 50letého zrušení roboty v zemích koruny svatováclavské. (1848) 
První zvon byl osadě ukraden, druhý vyzváněl 50 let, až konečně musel 
být nahrazen novým. Tento nový zvon sloužil občanům až do roku 1916. 
V době války, Rakousko potřebovalo kov na výrobu děl a z nouze se sáhlo 
i po zvonech bez ohledu na to, že tyto zvony jsou posvěceny.  

 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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V 1916 se Rakousku nedostávalo potřebného 
kovu na výrobu válečného materiálu, a proto 
začaly být rekvírovány (zabavovány) zvony 
všech velikostí. = nejdrastičtější akce, která 
postihla české zvony za celou jejich historii 
jsou, právě rekvizice první světové války. 
Kromě jiných útrap způsobila první světová 
válka také to, že celá řada kostelních věží, kaplí 
a zvoniček oněměla, neboť jejich zvony byly 
zabrány pod záminkou získání barevných kovů 
pro válečné účely. Těmito „válečnými účely“ 
byla zpravidla výroba kanónů, ale v některých 
případech k tomu vůbec nedošlo. Je například 
známo, že část zvonové mědi posloužila na 
výrobu zelené skalice, jež byla využita proti 
révokazu na uherských vinicích. To svědčí o 
tom, že rekvizice nebyly jen účelovou 
záležitostí, ale také jakousi poslední křečí 

habsburské monarchie, demonstrací její chátrající moci. Svědčí o tom i fakt, že byly 
rekvírovány také některé ocelové zvony, jejichž hmotnostní hodnota nevyváží 
hodnotu pořizovacích nákladů. Už od r. 1915 se začíná s výkupem cínových 
předmětů a soupisem zvonů. Ke skutečnému rekvírování se přistoupilo od 8. 8. 
1916, přičemž za kilogram zvonoviny byla proplácena náhrada 4 koruny. 
Rekvírovány byly zvony mladší r. 1600, až na označené výjimky, přičemž však z 
každého okresu měly být zrekvírovány alespoň 2/3 celkové hmotnosti zvonů. Druhá 
rekvizice z 22. 5. 1917 se vztahovala na všechny zvony, kromě těch s historickou či 
uměleckou hodnotou, kromě zvonů signálních. 
Tomuto drastickému zabavování a následnému zničení, neušel ani Loužnický zvon 
ve zvoničce a ani školní zvonek na určování začátku a konce vyučování. Bylo to dne 
21. listopadu 1916. Do naší obce přišli dva 
páni, vypůjčili si žebřík a šli rovnou ke 
zvoničce. Tato zpráva se velice rychle rozšířila 
obcí a lidé se začali shromažďovat u zvoničky 
a vůbec se jim to nelíbilo. Drzé počínání obou 
pánů, kteří byli Němci, rozčilovalo stále víc 
shromážděný lid. Pak přišel občan Jindřich 
Jindra a naposledy zazvonil, lidé byli velice 
dojmutí a každému ukápla i slza. Byla to slza 
vzdoru. Jakmile dozněl poslední úder zvonu, 
hned byl přistavěn ke zvoničce žebřík a jeden 
z Němců na něj vylezl, aby zvon odmontoval. 

Za chvíli byl s prací hotov a zvon spustil pomocí provazu dolů. V tom začalo 
vzájemné osočování Čechů a Němců, nadávka střídala nadávku, a když zvon 
odnášeli do vsi, začala po nich (hlavně školní mládež) házet kamení, plivat a 
nadávat až tento incident měl dohru u krajského soudu v Mladé Boleslavi. 
Nakonec vše dobře dopadlo a trestán nebyl nikdo. Zvon vážil 44 kg a na 
jedné straně měl vyražený nápis: Přelit léta páně 1898 nákladem spojených 
obcí od Arnošta Dieopolda v Praze k/ke památce padesátiletého zrušení roboty v zemích Království českého. 
Zvonem bylo naposledy zvoněno při pohřbu Josefa Krupky čp. 3 v Loužnici, který se konal 3. listopadu 1916. Za 
tento zvon bylo zaplaceno 176 korun, které byly uloženy ve zdejší kampeličce. V některých obcích vyzráli na to 
jinak. Když se dozvěděli o rekvírování zvonů, klidně v noci někteří odvážlivci zvon sundali a zakopali. Po válce ho 
zase vykopali a pověsili. Dne 12. února 1922 byl na zdejší zvoničku zavěšen nový zvon, pořízený ze sbírky 
občanů. Hned druhý den vyzváněl paní Vedralové, manželce hajného. Roku 1933 se na obecním zastupitelstvu 
jednalo o opravě zvoničky, ale k realizaci bohužel nedošlo (ta byla provedena až v roce 2007)….. 
 
V roce 2014, byla dokončena přestavba a oprava zvoničky. Zvonička dostala nový nátěr. Na den sv. Václava 28. 
září byla slavnostně otevřena a představena všem obyvatelům obce a požehnal jí pan farář. 
 
Jak pokračovala celá přestavba, můžete sledovat v časosběrném albu.  
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/   

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_ZVONICKA_-_jak_sel_cas_se_zvonickou/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
OSADA REJDICE 
Zděná kaplička první poloviny 19.století, pískovcová socha Jana Nepomuckého, nedaleko objevené staré rejdické 
sklárny z roku 1793, socha sv. Antonína Padovského při silnici do Zlaté Olešnice z roku 1822. 
 
 LÍŠNÝ 
Pískovcový kříž před zastávkou vlaku z roku 1807 neporušený doklad lidového sochařství. 
Kříž před čp.38 z roku 1842 lidové sochařství v severních Čechách, dílo Jana Zemana ze Žernova. 
 
LUČANY 
Bývalá brusírna čp. 192 z poloviny 19 století, doklad domácí sklářské výroby v severních Čechách, pískovcová 
socha svatého Františka u čp. 141 z roku 1765 jedna z nejkrásnějších památek baroka na Jablonecku. 

 
MALÁ SKÁLA 
Panteon se zbytky hradu Vranova, 
významná památka hojně navštěvovaná 
turisty. Boučkův statek s výměnkem čp.2 
a 12 u mostu přes Jizeru z roku 1831, 
jedna z nejkrásnějších památek lidové 
architektury v Pojizeří. 
Památník Harnkeův na ostrově v Jizeře 
mezi Malou Skálou a Líšným z roku 1825 
památka na slavného přírodovědce. 
Lesní hřbitůvek na pokraji listnatého 
porostu nad zámkem založen 1820 
empírová památka. 
Socha Jana Nepomuckého nad zámkem 
při cestě do Sněhova, polovina 18 století, 
doklad vývoje barokního sochařství 
v severních Čechách. 
Socha svaté Aloisie nad zámkem při cestě  

do Mukařova z poloviny 19 století. Socha svatého Josefa u čp. 95 z roku 1826, jeden z nejkrásnějších 
signovaných dokladů lidového sochařství – dílo voděradského kameníka Ignáce Martince. 

Reliefní kříž tesaný do skály pod skalním ostrohem Pantheonu 
z roku 1759, zajímavý doklad lidového barokního sochařství. 
Zámek ze 17 století.  
Bývalý mlýn zvaný Vacardův čp. 21 postavil Petr Nejedlo roku 
1783. 
Roubená chalupa čp. 8 nad silnicí k zámku 1 poloviny 19 století – 
doklad lidového umění, obydlí chudého zemědělského dělníka. 
 
MARŠOVICE 
Roubená chalupa čp. 42 začátek 19 století – ryze Jablonecký styl. 
 
KŘÍŽKY 
Reliefní kříž při silnici do Turnov z roku 1754, zajímavý doklad 

lidového barokního sochařství. 
 
MUKAŘOV 
Pískovcový milník před čp. 109 počátek 19 století – doklad vývoje komunikací. 
 
 
Foto: Malá Skála – zámek a Boučkův statek 
 
Pokračování příště……  

 
 
 

http://www.mala-skala.cz/
http://www.mala-skala.cz/
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze se koná finálový zápas mistrovství světa v 
hokeji a hala je už měsíc dopředu vyprodaná. 
Před začátkem zápasu usedá malý Pepíček do 
čestné VIP zóny. To vidí pořadatel a jde se zeptat 
Pepíčka, jak ke vstupence přišel. Ten odpoví, že je 
synem primátora. "A kde máš tedy tatínka?"  
"Dosud hledá vstupenku." 

Potká mladík veřejnou pracovnici v Perlové ulici a ptá se: 
"Jste volná?" Ona roztouženě: "Ano." "Tak já si o vás na 
chvíli opřu kolo." 
 
"Mami, proč tátovi říkáš Azurit?" 
"Protože s ním je v posteli všechno tak měkoučké." 
 
Barman se ptá stálého návštěvníka, proč je tak smutný. 
"Žena se mnou spí jen jednou týdně." 
"No tak to máte ještě kliku," barman na to, "s ostatními 
hosty spí nejvýš jednou za měsíc." 
 
Baví se tři ženy a dohodnou se, že uspořádají mejdan. Tak 
si rozdělují úlohy a dohodnou se tak, že jedna z nich 
obstará jídlo, druhá pití a třetí nějaké chlapy. Tak se i 
stane. Na začátku večírku se opět sejdou a začnou 
hodnotit.  První povídá: "Je to dobrý, jídla je až moc." 
Druhá na to: "To je dobře, já jsem sehnala toho pití až 
moc." Třetí se zamyslí a povídá: "Fajn, já jsem sehnala 48 
chlapů." "Čtyřicet osm? Není to nějak moc?" "Ale není, jak 
znám mužský, polovina z nich stejně nepřijde" "No dobře, 
ale 24 jich je pořád příliš" 
"Ale ne, jak znám chlapy, polovina z nich se stejně opije." 
"Fajn, ale dvanáct jich je stejně ještě až moc." 
"Ale není, věřte mi, polovina z nich bude stejně neschopná 
nějaké akce." "No dobrá, ale šest na nás tři není to moc?" 
"Není, co kdybychom chtěli každá dvakrát." 

 
Chlap se dostane do basy. Spoluvězeň se ptá: 
"Máš rád tenis?" "No to víš, že jo, však jsem to hrál 
závodně, tak proč bych neměl rád tenis, že?" 
"Tak to se ti tu budou líbit pondělky." "Pondělky? A proč?" 
"To tady hrajeme celej den tenis." "Aha, to je super, a co 
úterky?" "No tak to hrajeme šachy. Máš rád šachy?" "Ale to 
víš, že jo, přímo je zbožňuju." 
"Tak to se ti tady bude líbit. A co baseball, máš rád?" 
"No mám, to je špicovej sport." "Tak to se ti tu budou líbit i 
středy. A jsi homosexuál?" "Tak to prr, homouš nejsem!" 
"Hmm, tak to se ti tady nebudou líbit čtvrtky." 

MOUDRÁ VĚTA 

Nahoru musí každý sám, dolů už ti všichni pomůžou. 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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REKLAMA    
Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na 

celé léto připravuje pivovar Rohozec! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pivorohozec.cz/files/2015_Prazdniny.pdf
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

